Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opétina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

Me daté né mes té:

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, rruga: UCK 2, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané dhe

Dhe N.P.T”Arhing” nga Prishtina, adresa 38 /A Bil Klinton, me numér t& regjistrimit té biznesit
810344995 dhe me numér fiskal 6000136859 pérfaqésuar nga Jeton Canhasi — Drejtor né tekstin e
métejme (“Kontraktuesi”), jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

TITULLI I KONTRATES:

Realizimi I matjeve gjeodezike incizimit t&é ndértesave pa leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

Nr. i Prokurimit! 616-19-3114-2-3-6
Nri brendshém 616 19 092 236
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jet¢ Realizimi I matjeve gjeodezike incizimit t&é ndértesave pa leje, pér
pérfituesit e ndihmés sociale

1.2 Kontrata hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit te kantratés
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé urdhéresés.

1.4Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Prishtine

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar

178 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit

2 DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligiet né fuqi n& Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: [1,156.00] €; [njémijé e njéqind e pesédhjeté e gjashte Euro | .

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (né pérjashtim t&€ ¢mimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet),

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data
né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni § Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve] duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&

parashtruara n€ Dosjen e Tenderit.
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Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t&é mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& shérbimeve
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin (i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té
> ose te gjitha shérbimet] [te krvej ndonjé ose\ie gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara
né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sg kontratés dhe datés aktuale
té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s¢ [furnizimeve] [pur '
[shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés s& tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I1.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nj€ shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjietér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet & paguhet brenda periudhés s¢ saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté: c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté n& gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes.
secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekuti
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né [5p ;
ligjin e Kosovés.

mit s€ késaj kontrate dhe se nuk

gi »Eﬁerg O b S e

nfe] né pajtim me

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né€ gjuhen Shqgip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

—

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoxitetin Kontraktues

pC A e || AQRED  CAAY
C -/ prppe i’y | B MEVAXHER

"-??Exgl;_?fﬁf\".-
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Numri i Prokurimit: 676 19 092 236 Titulli Realizimi | matjeve gjeodezike incizimit té ndértesave pa
leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

DETYRA PROJEKTUESE

Realizimi i matjeve gjeodezike/incizimit té ndértesave pa leje,
pér pérfituesit e ndihmés sociale, me qéllim t& legalizimit té

tyre.

Pér legalizimin e ndértesave pa leje té rasteve socilale, Komuna e Prishtinés ka ndaré
mjete pér ti mundésuar késaj kategorie legalizimin e shtépive.

1. Matja/ Ingizmi gjeodezik i ndértesave (shtépive)

oRilevimi gjeodezik i planit t& parcelés (duke pérfshiré edhe pikat e kycjes né ujésjellés,
kanalizim, furnizm me energji elektrike),

o Matja gjeodezike e objektit - ndértesés (pasqyrim tridimensional - gjeometria e ndértesés
X, Yy, h)

o krijimi i skicave per secilin kat - bodrumit, perdheses dhe kateve te ndertimit.
o krijimi i regjistrit t& fletparaqitjes pér ndértesa dhe pjesé t& ndértesés

ote nderhyrjet pa leje ne ndertimet me leje, incizimi behet per pjesen nderhyrjes duke e
evidentuar me shtresé t& veqant.

2. Forma sipas té cilés duhet t& dorézohen matjet

o Té matet baza e ndértesés (footprint) se paku me 3 pika né skajet e objektit, ku dy nga
kéto pika e definojn brinjén mé té gjaté té objektit. (shiko skicat)

© Matja bodrumeve béhet njejté sikur matja e bazés sé objektit por duhet t& definohet né
shtresén pérkatése

© Té béhet matja e fronteve t& ndértersés pér brinjét té cilat nuk maten direkt me
instrument

o Te maten pika te mjaftueshme ne kulmet o objekteve per te rekonstruktuar edhe
dimensioni e trete (shiko skicet).

o Te fotografohet dhe te krijohet nga nje skice per secilén ndértesé te matur

© Duhet te mbledhen atribute per ndértesat dhe te numerohen katet -X+P+X+ PF(PH).
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Numri i Prokurimit: 6716 19 092 236~ Titulli Realizimi | matjeve gjeodezike incizimit t& ndértesave pa
leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

.

3. Ingizimi i infrastrukturés :
¢ Pusetat

Béhet ingizimi gjeodezik i mesit te kapakut te pusetes:

Puset kanalizimi
Puset drenazhuese
Puset ujésjellési
Hidrant

Puset termokosi
Puset PTK

Puset Elektrike, etj.

o 000 00

* Shtyllat e ndryshme ( elektrike, telefonike,apo ndrigimit)

o Béhet ingizimi gjeodezik i mesit te diametrit té shtyllés.
o XY, Z Kodi, Atributi

¢ Rrugét

o Ingizimi i rrugéve dhe trotuaréve
o Shtigjet né kuadér té parcelés kadastrale
o XY, Z Kodi, Atributi
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Numri i Prokurimit: 616 19 092 236~ Titulli Realizimi | matjeve gjeodezike incizimit t& ndértesave pa
leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

Skica

4. Keérkesat e pérgjithshme
Pér realizimin e kétij projekti, kompania kontraktuese éshté i obliguar:

* Té siguroj koordinatat ( Y, X, Z) pér rrjetin gjeodeziké referent nga Agjensioni Kadastral i
Kosovés, (me foto, skicén e matjeve, koordinatat (Y, X, Z) né Kref01);

* Te gjitha matjet duhet te behen konform udhezimeve dhe manualeve te punes duke perdorur
kodet dhe atribute per cdo pike te matur apo te dhena te plotesuara.

¢ Te dhenat duhet te organizohen ne shtresa:

NR Emri | shtresés Kodet
1 Pike_Kanlizimi_Simbol PKF
2 Pike_Ujesjellesi_Simbol PU
3 Pike_Ptk_Simbol PTK
4 Pike_Termokosi__Simbol PTE
5 Pike_Kek__Simbol PKE
6 Pike_Interneti_Simbol PIN
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Numri i Prokurimit: 676 19 092 236~ Titulli Realizimi | matjeve gjeodezike incizimit té ndértesave pa

leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

7 Pike_Hidrant__Simbol PHY
8 Pike_Ujemates__Simbol PUM
9 Pike_Drunje_Simbol PDR
10 Pike_Kanlizimi_Atmosferik_Simbol PKA
11 Pike_Shtylle_Telefoni_Simbol PST
12 Pike_Ujembledhes_Simbol PUB
13 Pike_Shtylle_Elektrike_Simbol PSE
14 DTM_Modeli_Terenit ska
15 Pike_lartesi_Objekti_Kulm 01
16 Siperfage_Gjelberimi 02
17 Muri Mbrojtes 03
18 Ndertesa_Kioske 04
19 Ndertesa_Afarizem 04
20 Ndertesa_Arsimi 04
21 Ndertesa_Garazhe 04
22 Ndertesa_Garazhe_Publike 04
23 Ndertesa_Fetare_Xhami/Kishe 04
24 Ndertesa_Haustor 04
25 Ndertesa_institucione 04
26 Ndertesa_Ndihmes 04
27 Ndertesa_Plato 05
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Numri i Prokurimit: 6716 19 092 236- Titulli Realizimi | matjeve gjeodezike incizimit t& ndértesave pa

leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

28 Ndertesa_Shendetesia 04
29 Ndertesa_Shtepi 04
30 Ndertesa_Strehimore 04
31 Ndertesa_Terase 04
32 Ndertese_Bazament_Betoni 04
33 Ndertese_Trafostacion 04
34 Numrimi_Katet TXT 04
35 Numrimi_Objektit_TXT 04
36 Objekt_per_Mbeturina 04
37 Pika_Detaje ska
38 Puset_Korniza_Beton 06
39 Rethoje_Muri 07
40 Rethoje_Metalike 08
41 Rrethoje_Teli 09
42 Rrjeti_3rnd Kodi sipas AKK
43 Rruga_Asfalt 10
44 Rruga_Zhavor 11
45 Rruga_Kubeza_Betoni 12
46 Rruga_Skajor 13
47 Shrafura 14
48 Stazat 15
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Numri i Prokurimit: 676 19 092 236 Titulli Realizimi | matjeve gjeodezike incizimit t& ndértesave pa
leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

49 Stazat_Shkallore 16
50 Terasa 17
51 Terrene sportive 18
52 Trotuar 19
53 Bazament_Pusete_Beton 20

Ne rast t& identifikimit t& informatave né terren té cilat nuk mund té futen né ndonjeren nga shtresat,

ato duhet te shtresohen né bashkepunim me mbikqyrésin.

5.

Dorézimi i té dhénave

Dorézimi i t¢ dhénave do té béhet sipas planit detaj t& punés té aprovuar nga
punédhénési.

Te dhénat e krijuara nga tereni duhet te dorézohen ne afate dy javore ne xlsx, shp

dhe dwg dhe duhet te reflektojné planin dinamik.

Formati i dorézuar i t¢ dhénave duhet te jets:

5.1

Te dhénat ne kopje fizike:

* Manuali i matjeve gjeodezike pér té gjitha etazhet.

e Situacioni i terrenit me té gjitha matjet e realizuara né kuadér té parcelés

e Hartat apo Skicat e terenit te cilat jane perdorur gjate punes ne teren.

b.2.

Te dhenat ne kopje digjitale

sipas kérkesés né piké 1 té késaj detyre projektuese.

Té dhénat gé duhet dorézuar

Formati

Dosjet e matjeve fillestare (origjinale)

Ne varési te instrumentit,

Gsi, Idx. dbx.

Té dhénat pér grafike ne 2D

Cad, Shape. Pdf

(ed

Koordinata e pikave me attribute (x. y, z, kodi)

xls, txt
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Numri i Prokurimit: 616 19 092 236- Titulli Realizimi | matjeve gjeodezike incizim
leje, pér pérfituesit e ndihmés sociale

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i posht& nénshkruari, duke pérfaqésuar: (NPT ARETING

it t& ndértesave pa

7] deklaroj nén betim se jam i pérshtatshgm né

pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& 6sovE, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-082.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-s&, respektivisht seksionin I1.1 t&

Informacionit pér Tenderuesit, dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat ¢ pérshtatshmérise pér
procedure te prokurimit.

pjesémarrje ne kéte

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nésc uné pér shkak & pakujdesisé

dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q¢€ pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose

mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

N.P.T. “ARHING”

Rr. Bill Clinton 292, 10000 Prishtine, Kosove

Emri Arber Canhasi

Pozita Menaxher . ’/"

-
{ LR
i § 5 -

Dati 05.06.2019 / 7

>
5 s N
7 W

| ARHING|

W Vs
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